2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2020                                                                                                                      № 24
с. Первомайское

О внесение изменений в постановление Администрации Первомайского района от 06.10.2017 года № 230 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма на территории Первомайского района Томской области на 2018-2022 годы»»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района № 230 от 06.10.2017 года «Развитие туризма на территории Первомайского района Томской области на 2018-2022 годы» (далее – Постановление), а именно:
1) В паспорте муниципальной программы показатель 4. «Количество разработанных и реализованных маршрутов» раздела «Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам реализации МП)» изложить в новой редакции:
	Показатели задач МП и их значения (с детализацией по годам реализации МП)
	4. Количество разработанных  и реализованных маршрутов
	«Эстонский маршрут в Сибири»
	«От Чулымских юрт до сибирской Эстории»
	«Герои нашего времени»
	«Чулымские легенды»
	«Шире круг» (для молодежи)

2) Раздел «Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
программы (с детализацией по
годам реализации, тыс.рублей)
	Источники
	Всего
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021г
	2022г

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты (по согласованию)
	2011272,14
	190
	2010882,14
	200
	0
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	14240
	1488
	5199
	2610
	2301
	2642

	Всего по источникам
	2025512,14
	1678
	2016081,14
	2810
	2301
	2642

3) В главе 2 муниципальной программы «Основные цели, задачи, целевые показатели программы»:
Таблицу «Показатели реализации задач» изложить в новой редакции:
	Показатели
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1. Количество туристско-рекреационных кластеров
	1
	1
	1
	1
	1

	2. Количество  проведенных мероприятий на территории района
	11
	13
	15
	16
	18

	3. Количество туристов, привлеченных в Первомайский район
	11000
	12000
	13000
	14500
	15000

	4. Количество разработанных  и реализованных маршрутов
	1 «Эстонский маршрут в Сибири»
	2 «От Чулымских юрт до сибирской Эстории»
	3 «Герои нашего времени»
	4 «Чулымские легенды»
	5 «Шире круг» (для молодежи)

           В абзаце 5 слова «Контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы Первомайского района по социальной политике Ю.Н. Черкашина. Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляет методист по туризму А.Н. Сергеева» заменить словами «Контроль за реализацией МП осуществляет заместитель Главы Первомайского района по социальной политике Каравацкая Е.А. Текущий контроль и мониторинг реализации МП осуществляет методист Касуцкая Т.А.».
           4) Главу 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
            «Общий объем финансирования Программы составляет2 025 512,14 тыс. рублей, в том числе:
	Источники финансирования
	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты (по согласованию)
	2011272,14
	190
	2010882,14
	200
	0
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	14240
	1488
	5199
	2610
	2301
	2642

	Всего по источникам
	2025512,14
	1678
	2016081,14
	2810
	2301
	2642

Объёмы финансирования за счёт средств местного бюджета, а также за счёт внебюджетных источников носят прогнозный характер. Внебюджетные источники подразумевают средства инвесторов, средства федерального и областного бюджетов, полученных в рамках конкурсов на реализацию проектов.
  В рамках календарного года целевые показатели и затраты по мероприятиям Программы, а также механизм реализации Программы уточняются в установленном законодательством порядке с учётом выделяемых финансовых средств.
           5) В главе 6 «Оценка социально-экономической и экологической эффективности (последствий) муниципальной программы» таблицу «Показатели для оценки эффективности (последствий реализации программы)» изложить в новой редакции:
	Показатели
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.Число рабочих мест
	2
	4
	5
	6
	7

	2. Число мест размещения (койка-мест)
	4
	7
	10
	12
	15

	3.Увелечение зон отдыха
	1
	1
	2
	2
	2

	4. Количество туристско-рекреационных кластеров
	1
	1
	1
	1
	1

	5. Количество  проведенных мероприятий на территории района
	11
	13
	15
	16
	18

	6. Количество туристов, привлеченных в Первомайский район
	11000
	12000
	13000
	14500
	15000

	7.  Количество разработанных  и реализованных маршрутов
	«Эстонский маршрут в Сибири»
	«От Чулымских юрт до сибирской Эстории»
	«Герои нашего времени»
	«Чулымские легенды»
	«Шире круг» (для молодежи)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района http://pmr.tomsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Первомайского района                                                        		  И.И. Сиберт

Касуцкая Т.А.
8 (38245) 2-17-35